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Johanneskirken i Vorup
Tænkning & tro

Skal Johanneskirken lukkes?

Forsiden

”Nå, er din kirke så i fare for at blive 
lukket”? Det spørgsmål er jeg be-
gyndt at få, når jeg er til selskaber, 
og folk får at vide, at jeg er præst. 

For mange mennesker har hørt, om 
de københavnske kirker som i løbet 
af sommeren er blevet lukket. Og 
ganske ofte kan man læse om ”tom-
me kirker” i aviserne. ”Øh nej” svarer 
jeg så, ”det er ikke lige det, der er på 
dagsordnen for tiden”. Så tænker jeg 
på kirketjenerne i Johanneskirken, 
som ofte starter dagen kl. 7.30 med 
at lukke konfirmander ind og først 
lukker og slukker kirken kl. 22.00 ef-
ter et aftenforedrag eller Cafe Kor-
sting eller en koncert eller et møde 
eller en studiekreds. De kan godt se 
lidt slidte ud på det tidspunkt, for 
igennem dagen har de efter konfir-
manderne, skulle forholde sig til f. 
eks. 50 mennesker til højskolefor-
middag, 20 minikonfirmander eller 
5. klasses børn, kor som skal øve, 40 
nørkle damer som mødes for at 
strikke og samle penge ind til men-
nesker i nød i Vorup sogn. Eller også 
har der været familie gudstjeneste, 
så hele huset er fyldt af børn og duf-
ten af kødsovs. Undervejs har kirke-
tjenerne skullet mase sig vej gen-
nem barnevogne, som fylder 
forhallen, fordi vores sognemedhjæl-
per har babysalmesang i kirken. Og 
en lang friweekend bliver det nok 
heller ikke til for kirketjeneren, for 

der er børn, der skal døbes, og en 
gudstjeneste der skal fejres om søn-
dagen. Og mennesker kommer for 
at sige farvel til deres kære ved bi-
sættelser også om lørdagen. 

Jeg skriver ikke det her, fordi jeg er 
lønnet af kirketjenernes eller sogne-
medhjælpernes fagforening. Men 
hvis lidt flere mennesker så, hvad 
kirketjenerne ser til daglig, ville de 
måske også trække lidt på smilebån-
det, når pressen taler om tomme kir-
ker, og lokaler der kun bruges om 
søndagen og om personale med én 
dags arbejdsuger. Jeg bilder mig hel-
ler ikke ind, at Johanneskirken er et 
ganske særligt tilfælde. At den er en 
undtagelse, hvor der sker noget i 
modsætning til alle andre kirker. 

Der findes ingen statistik på, hvor 
meget vores kirke bliver brugt. Men 
alt peger på, at alt i alt bliver vores 
kirker brugt langt mere, end de gjor-
de for 10 og 20 år siden. 

For os som arbejder i Johanneskir-
ken og for menighedsrådet er det 
vigtigt, at mennesker i Vorup føler, at 
det også er deres kirke. Et sted, de 
er velkomne og som de også har 
mulighed for at sætte præg på. 

Antallet af mennesker må naturligvis 
aldrig blive det eneste parameter for, 
om kirken udfylder sin plads. Hvis 

det var tilfældet, ville det jo da give 
bedre mening at investere i et pari-
serhjul og et øltelt. Parameteret for 
om kirken udfylder sin plads, det må 
altid være, om den i ord og handling 
forkynder evangeliet om Jesus 
Kristus: Dvs. at kirken er et sted, hvor 
mennesker mødes og har fælles-
skab, et sted, man altid er velkom-
men, et sted, hvor vores ansvar for 
hinanden i talesættes og leves, et 
sted, hvor vi får at vide, at vi er kend-
te og elskede og uendeligt værdiful-
de som mennesker uanset vores ev-
ner og vores formue og status. Det 
er da værd at bevare sådan et sted!

Thomas Bau

Tomme barnevogne som venter, 
mens der er babysalmesang i  
Johanneskirken

Fronten på Johanneskirkens nye hjemmeside. Her kan man finde alle aktiviteter og gudstjenester i Johanneskir-
ken, og man kan finde svar på, hvad man gør ved fødsel, dåb, vielser, dødsfald osv.
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Kære alle

I al sin glans nu stråler solen, sådan 
synger vi hvert år til pinse i Grundt-
vigs smukke salme. Den bebuder 
både sommerens og Åndens kom-
me.

Netop ved pinsetid i år blev jeg ud-
taget til prøveprædiken i Johannes-
kirken og efter pinsesalmer, pinse-
prædiken og en god samtale med 
menighedsrådet var jeg så heldig at 
få stillingen som sognepræst her i 
Vorup.

Det er jeg rigtig glad for!

Jeg er uddannet teolog fra Aarhus 
universitet, hvorefter jeg i en kort pe-
riode arbejdede i Blå Kors’ varme-
stue. De sidste to år har min familie 
og jeg boet i Brande i Midtjylland, 
hvor jeg har været præst.

Jeg holder meget af arbejdet som 
præst og ser frem til at få mit virke 
her i Vorup sogn. Jeg brænder for 
den gode samtale og glæder mig til 
at møde mange forskellige menne-
sker her i sognet.

Jeg skal undervise konfirmander og 
minikonfirmander fra Vorup skole og 
glæder mig til sammen med dem at 
udforske kirken og kristendommen.

Den 19. august bliver jeg indsat i Jo-
hanneskirken ved en gudstjeneste, 
hvor alle er hjerteligt velkomne. Det 
samme gælder de mange kommen-
de gudstjenester og aktiviteter, hvor 
jeg ser frem til at møde forskellige 
mennesker her fra sognet.

Nyt i Johanneskirken

Min familie og jeg er flyttet ind i den 
nye præstebolig på Fåborgvej. Min 
familie består, udover mig, af min 
mand Thomas, som er lærer, og vo-
res tre børn Clara, Anders og Asta. 
De to store skal gå på Vorup skole 
og den lille går stadig i vuggestue.

Vi glæder os alle til at tage del i livet 
i området og i kirken og til lære det 
hele at kende.

På gensyn.
De bedste hilsner

 Tania Dondes Christensen
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Johanneskirken i Vorup

Følg med på Johanneskirken’s nye hjemmeside  
- vi har mange spændende arrangementer:
www.johanneskirken.dk

www.johanneskirken.dk

Nyt i Johanneskirken

Ny Kirkebogsførende sognepræst

Jeg er af Johanneskirkens menighedsråd  
blevet indstillet til og udnævnt til kirkebogs-
førende sognepræst.

Jeg takker for udnævnelsen.

Thomas Bau.

Den 19. august blev Tania Dondes 
Christensen indsat som sognepræst 
i Johanneskirken. Her ses hun på 
dagen sammen med sognepræst 
Thomas Bau og provst Hanne Hjør-
lund (th)
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Menighedsrådsvalg 2012 i Vorup sogn
Tirsdag den 13. november 2012 
skal der afholdes ordinært menig-
hedsrådsvalg i Vorup Sogn. Der skal 
vælges 11 medlemmer til rådet. 
Afstemningen sker i henhold til 
kandidatlister, der kan indleveres til 
valgbestyrelsens formand K. K. Jen-

Nyt fra Menighedsrådet

sen, Frederiksbergvej 4 eller Kir-
sten Eriksen, Ålborgade 66, fra 
tidligst 25. september kl.: 19.00 
og til senest 2. oktober kl. 19.00. 
Kandidatlister m.v. udleveres fra 
kirkekontoret Absalonsvej 2, Kri-
strup.

Der afholdes 

OrienTeringsmøde 

Torsdag den 6. september 2012 kl. 19.30 

i Johanneskirken’s sognelokaler, Vorup Boulevard 29 

AfTenens prOgrAm 
Orientering om: 

- Menighedsrådets opgaver og kompetencer
 

- Regler ved. opstilling af kandidater til menighedsrådsvalget. 
I forlængelse af orienteringsmødet vil der være mulighed for at opstille én 

eller flere kandidatlister. 

Afstemningen bortfalder, hvis der ved indleveringsfristens udløb den 2. 
oktober kl. 19.00 - kun er indleveret én gyldig kandidatliste til 

valgbestyrelsen.

Menighedsrådsmøder 
Torsdag den. 20. september kl. 19.00

Onsdag den 10. oktober kl. 19.00
Tirsdag den 6. november kl. 19.00

Menighedsråds- 

vAlg

✘
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Johanneskirken i Vorup
Siden sidstØvrige gudstjenester

GUDENÅCENTRET
   
Onsdag den 19. september kl. 10.00
Nadvergudstjeneste
Tania Dondes Christensen

Onsdag den 24. oktober kl. 10.00
Nadvergudstjeneste
Thomas Bau

Onsdag den 21. november kl. 10.00
Nadvergudstjeneste
Tania Dondes Christensen

VORUP PLEJEHJEM

Torsdag den 20. september kl. 14.00
Nadvergudstjeneste
Tania Dondes Christensen

Onsdag den 25. oktober kl. 14.00
Nadvergudstjeneste
Thomas Bau

Torsdag den 15. november kl. 14.00
Nadvergudstjeneste
Tania Dondes Christensen

GUDStJENEStER  pÅ  pLEJEHJEmmENE
 
Aflastningstjenesten
i RANDERS

er et tilbud til på-
rørende, der pas-
ser kronisk syge 
og døende i eget 

hjem, om at blive aflastet nogle ti-
mer, en gang om ugen. Tilbudet er 
gratis.

Aflastningspersonerne er frivillige, 
modne og motiverede mennesker, 
som regel personer, der har arbej-
det indenfor sundhedssektoren.

Henvendelse om aflastning kan 
ske mandag og onsdag kl. 8-9 på
tlf. 86 42 52 04.

nørkleklubben mødes 
2. og 4. onsdag i  
måneden kl. 14.30 – 
16.30 i Johanneskir-
kens sognelokaler. 

Formålet er hyggeligt samvær 
omkring strikketøj og andre 
kreative aktiviteter. 
Alle er velkomne til at delta-
ge. – Også uden strikketøj! Alt, 
hvad Nørkleklubben produce-
rer, sælges til fordel for det 
hjælpearbejde, som udføres af 
Vorup Sogns Menighedspleje.

Nørkleklubben

program for vorup Højskoleforening
Temaet for efteråret er Ildsjæle!
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Elever på 3 klassetrin der går på Vo-
rup skole vil i løbet af september 
blive inviteret til at gå til minikonfir-
mand i Johanneskirken. 
Vi starter altid med at få lidt at spise 
og drikke. 
Hver gang skal vi høre en fortælling 
fra biblen eller noget om kirken. Vi 
skal også synge et par salmer sam-

Det sker i Johanneskirken

Babysalmesang i Johanneskirken

Babysalmesang henvender sig til 
børn fra 2 – 11 måneder og deres 
mødre, fædre eller bedsteforældre.
Alle kan deltage! Man behøver ikke 
være god til at synge, for husk: Din 
stemme er den, barnet elsker aller-
mest!
Jeg glæder mig til at starte den nye 
sæson op. Vi skal synge salmevers, 
mens børnene vugges, eller vi dan-
ser. Vi skal lave fagter, bruge rytme-
instrumenter, se sæbebobler, ligge 
under stjernetæppe og meget an-
det, som vil give dejlige oplevelser. 
Vi synger de samme salmer hver 
gang, så man kommer til at lære 7 
– 8 salmer udenad.

Babysalmesang er hver onsdag fra 
kl. 10.00. Vi starter den første ons-
dag i september. Kirken vil være 
åben fra kl. 9.45 – 11.30. Det er 
gratis at deltage!

Dorthe Adamsen,  
sognemedhjælper
Tlf. 20 11 15 66  
dorthe.adamsen@johanneskirken.dk

    Det er for

Èn tirsdag om måneden er der fami-
liegudstjeneste i Johannekirken. Ef-
ter en kort gudstjeneste for børn, er 
der fællesspisning i kirkens sognelo-
kaler. Her vil der også være en sjov 
aktivitet for børnene, som har med 
gudstjenestens tema at gøre. Alle er 
velkomne.

Kalender Børnegudstjenester
( Tirsdag den 18. september kl. 17.00 ) 
ved Thomas Bau
( Tirsdag den 23. oktober kl. 17.00 ) 
ved Thomas Bau 
( Tirsdag den 20. november kl. 17.00 ) 
ved Tania Dondes Christensen

De grønne pigespejdere 

De grønne pigespejdere som har til huse i 
Johanneskirken, var også med på verdens 
største spejderlejer ved Holstebro.

børn
men med vores organist. Og som 
regel laver vi en kreativ ting; Maler 
på glas, eller laver et kors af perler, 
eller øver et skuespil. 
I vil snarrest blive kontaktet men vil 
du vide mere?
Ring eller skriv til: 
Sognemedhjælper, Dorthe Adamsen 
Telefon: 20 11 15 66 
Mail: dorthe.adamsen@johannes-
kirken.dk 
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Johanneskirken i Vorup

	  

KORS-STING 

	  
	  

Har	  du	  lyst	  til	  at	  møde	  andre	  med	  interesse	  for	  
håndarbejde,	  så	  er	  chancen	  der	  nu	  

	  

Café	  Kors-‐sting	  er	  en	  café,	  der	  har	  håndarbejde	  som	  
ledetråd	  og	  fælles	  interesse	  for	  gæsterne.	  

	  
Vi	  mødes	  onsdage	  i	  lige	  uger	  –	  første	  gang	  

onsdag	  den	  22.	  august	  kl.	  19.00	  
	  

Der	  vil	  være	  salg	  af	  vin,	  øl,	  vand,	  kaffe	  samt	  kage	  –	  
overskuddet	  går	  ubeskåret	  til	  Vorup	  Menighedspleje.	  

	  
Formålet	   med	   caféen	   er	   at	   mødes	   om	   en	   fælles	  
interesse	   for	   håndarbejde	   til	   gensidig	   hjælp	   og	  
inspiration.	   Desuden	   vil	   der	   være	   mulighed	   for	   at	  
fremstille	   produkter	   eller	   inspirere	   Nørkleklubben	   til	  
produkter	   der	   kan	   sælges	   til	   fordel	   for	   Vorup	  
Menighedspleje	  
	  
For	  yderligere	  information	  kontakt	  
	  
Dorthe	  Adamsen	   20111566	  
Lone	  Hesselberg	   21175307	  

JOHANNESKIRKEN	  
Vorup	  Boulevard	  29	  

8940	  Randers	  SV	  

	  

	  

Det sker i Johanneskirken

sogneaften med biskop 
Karsten nissen

Onsdag den 31. oktober kl. 19.30 i 
Kristrup Sognegård.
Karsten Nissen er biskop over Vi-
borg stift og vil tale om ”Folkekirken 
i spændingsfeltet mellem evangeli-
um, folk og statsmagt”. Karsten Nis-
sen vil med konkrete eksempler be-
skrive folkekirkens særlige situation 
som en kristen kirke, der er forplig-

tet på evangeliet, samtidig med at 
den skal være et fælles samlings-
sted for det danske folk, og samar-
bejde med statsmagten. Netop i 
disse år er det en udfordring for fol-
kekirken at fastholde sammenhæn-
gen mellem evangeliet, folket og 
statsmagten.
Aftenen er et fællesarrangement 
mellem Haslund-Ølst, Vorup og Kri-
strup sogne.
Kaffe á 20 kr.

sogneeftermiddage

Den første onsdag i hver uge 
kl.14.30 er alle velkomne i Johan-
neskirken til fællessang snak, kaf-
febord og et spændende foredrag. 
Onsdag den 5. september kl. 
14.30 - ca. 16.30: Fortæller vores 
tidligere kordegn Marianne Vasard 
Nielsen og vores organist vikar 
Peer Kjær Andersen: ”Om livet; 
om at leve som jernalder menne-
sker”
Onsdag den 3. oktober kl. 14.30 
- ca. 16.30: Mød vores nye præst 
Tania Dondes Christensen
Onsdag den 7. november 
kl.14.30 - ca. 16.30: Programmet 
ikke fastlagt se din avis.

Allehelgens dag

Allehelgens dag mindes vi de døde. 
I Vorup sogn holder vi en minde-
gudstjeneste for alle, der er gået 
bort inden for det sidste år. Vi læser 
navnene op på dem, som er døde, 
bisat eller begravet i Vorup sogn in-
den for det sidste år. De pårørende 
modtager en invitation. Men alle er 
velkomne. I år er gudstjenesten kl. 
16.00 i Johanneskirken. Da der er 
mere plads end i Vorup gamle kir-
ke.
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Siden sidstDet sker i Johanneskirken

”Sallvation” er et forholdsvis nystar-
tet gospelkor, der har til huse på Fri-
skolen i Sall ved Hammel. Medlem-
merne er vidt forskellige, nogle 
meget lokale og andre kommer helt 
fra Bjerringbro og Århus. 

Koret dirigeres af gospelleder og so-
list Brian M. Hollingsworth som er 
flyttet til Danmark fra USA. Brian er 
gennem sine år i USA opvokset 
med gospel, hvorfor koret afspejler 
den ægte amerikanske gospel. Des-

Lige nu mangler koret flere gode 
stemmer, så interesserede piger og 
drenge kan henvende sig til orga-
nist Monica Møller på 86 43 99 19 
(bedst om aftenen) eller på 25 85 
22 62. Johanneskirkens Store Kor 
består af unge mennesker fra ca. 
11-16 år. At synge i koret er et løn-
net arbejde, som kræver disciplin. 
Men det vigtigste er selvfølgelig, at 
man har en fin sangstemme og er 
villig til at bruge den i et godt sam-

uden er pianist og musisk entertai-
ner Van Silveré tilknyttet.

Koret synger hovedsageligt 3-stem-
mig gospel, som er amerikansk in-
spireret, til tider med et dansk pift.

arbejde. Vi mødes hver torsdag til 
korprøve kl. 16.15 - ca. 18.00 samt 
på søn- og helligdage.
Desuden afholder koret ca. 2 årlige 
koncerter. 

Koret synger også til bryllupper.
Johanneskirkens lille Kor synger 
hver torsdag kl. 15.00 - 16.00, og 
alle sangglade børn i 2., 3. og 4. 
klasse er velkomne.

Koncert

Søndag den 18. november kl. 15.00 gæster 
gospel koret Sallvation Johanneskirken 

Entre 50 kr.

Johanneskirkens kor
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De grønne pigespejdere 
Anne Marie Baadsgaard 
(tlf. 86 41 16 19)
ab@fc.randers-hf-vuc.dk

KFUm-spejderne:
Niels Kragh,
(tlf. 86 41 58 92)

Kirkelig vejviser
A d r e s s e r

Sognepræst thomas bau
(kirkebogsførende)
Mariendalsvej 4
telefon 86 42 09 42
undtagen fredag
E-mail: thba@km.dk

Sognepræst tania Dondes  
christensen
Fåborgvej 24
telefon 86 43 68 24 
undtagen mandag
E-mail: tdc@km.dk

Organist monica møller
tlf. 25 85 22 62
Træffes ikke mandag

Kirkekontoret Vorup, Kristrup, 
Haslund og Ølst:
Absalonsvej 2, 8960 Randers SØ.
Kontortid: Mandag - fredag
kl. 9.00-13.00
Torsdag tillige kl. 16.00-17.00
telefon 86 41 30 99 / 86 42 50 16
E-mail: vorup.sogn@km.dk
www.johanneskirken.dk
Kordegne:
Lene Pind Hansen
Charlotte Buskov Christensen
Diane Smedegaard Nielsen 

Sognemedhjælper
Dorthe Adamsen
tlf. 20 11 15 66
E-mail:
dorthe.adamsen@johanneskirken.dk
Træffes ikke fredag 

Kirketjener Lone Hesselberg
tlf. 50 89 82 23
Træffes ikke mandag

Kirkegårdsleder
Henning bertelsen Gaarde
tlf: 20 22 40 99
Alle hverdage fra kl. 8.30-9.00
og 12.00-12.30
Kirkegårdslederen træffes på Vorup 
Kirkegård inden for normal arbejdstid

menighedsrådsformand:
Bent Christoffersen, tlf. 86 41 16 38

Kirkeværge K. K. Jensen
tlf. 86 40 89 01 / 51 98 17 33 

Redaktionsudvalg:
Kristian Knudsen Jensen 
Bent Christoffersen 
Tania Dondes Christensen 
og Thomas Bau

Stof til næste kirkeblad:

Send det til Kirkekontoret 

inden den 30. oktober 2012

Att.: Redaktionsudvalget

Vo r u p  S o g n s 
B e s ø g s t j e n e s t e

Har De lyst til at få en besøgsven - 
eller til selv at blive besøgsven?
Så kontakt besøgstjenestens 
koordinator, Karen Winkler på 
tlf.: 8642 8891.

En folder om besøgstjenesten kan 
hentes i kirken eller De kan ringe 
til kirkekontoret og få den tilsendt.

Attester: 
Dåbs-, navne-, vielsesattester, m.v. rekvire-
res ved henvendelse til kirkekontoret.

Navneændringer se evt. på: 
www.borger.dk
www.personregistrering.dk

Fødsel og fælles forældremyndighed:
Dit barns fødsel skal anmeldes til kirke-
kontoret senest 14 dage efter fødslen. 
Sædvanligvis foretager jordemoderen 
anmeldelsen. Læs mere på www.per-
sonregistrering.dk. I kan som ugifte for-
ældre erklære, at I sammen ønsker at 
tage vare på jeres barn via blanketten 
„Omsorgs- og ansvarserklæring“. Dette 
kan I også gøre med Digital signatur in-
den 10 dage efter barnets fødsel.

Navngivelse:
Skal finde sted senest 6 måneder 
efter barnets fødsel. Henvendelse om 
dette sker til kirkekontoret.

Dåb:
Dåb bestilles på kirkekontoret.

Vielse:
Henvendelse til kirkekontoret for bestilling 
af dato for vielse – derefter henvendelse til 
Folkeregistret som udsteder prøvelsesattest 
– denne bestilles tidligst 4 måneder før vi-
elsen og skal afleveres på kirkekontoret.

bisættelse/begravelse:
Finder sted fra Johanneskirken eller Vo-
rup Kapel. Pårørende kan henvende sig 
personligt eller gennem bedemand til 
præst/kirkekontor. Gravsted aftales med 
personalet på kirkegården.

Fornyelse og pasning af gravsteder:
Valg af gravsteder samt fornyelse og 
pasning og oplysninger om priser, bestil-
ling af renholdelse af gravsteder samt 
plantning af sommerblomster m.m.: 
Henvendelse på kirkegårdskontoret, 
Hjørringvej 9.

Samtale:
Der er altid mulighed for at aftale tid til 
en samtale med en af præster ne. Præ-
ster har som bekendt tavshedspligt.

Oplysninger
H v o r d a n  g ø r  m a n ?


